[image: ]

Poder Legislativo Municipal de Jaraguari
[image: ]
	PROTOCOLO

	 Projeto de Lei
 Projeto Decreto Legislativo
 Projeto de Resolução
 Requerimento
 Indicação
 Moção
 Emenda

Nº. 022/2024

	AUTOR: VALDECY LOPES DA SILVA  - PSD

Senhor Presidente:

O Vereador que a presente subscreve, requer à Mesa, nos termos regimentais, seja encaminhado expediente ao Exmo. Srº HÉLIO PELLUFO FILHO – Secretário de Estado de Infraestrutura e Logísticas, fazendo o seguinte pedido:

PROVIDENCIAR A RECUPERAÇÃO DA SERRA DENOMINADA CÓRREGO NOVO, LOCALIZADA NA MS-010, NESTE MUNICÍPIO DE JARAGUARI-MS.

JUSTIFICATIVA:

A recuperação da Serra do Córrego Novo é essencial para garantir a segurança viária, impulsionar a economia regional, assegurar o acesso a serviços essenciais, preservar o meio ambiente e promover o desenvolvimento sustentável das Comunidades afetadas. Ressalto que o atendimento ao pedido ora solicitado é urgente em razão que a Serra se encontra em péssimas condições de trânsito por causa das chuvas que vem ocorrendo naquela região.

Plenário de Deliberações, Vereador Paulo Carrilho Arantes, 02 de abril de 2024.

[bookmark: _GoBack]
Valdecy Lopes da Silva - PSD
Proponente

Rua José Serafim Ribeiro 241, Cep: 79440-000 – Jaraguari-MS - Fone: (67) 3285-1263.
e-mail: jaraguari.camara2021@gmail.com
image1.png
@ JARAGUARI

image2.png
PROTOCOLO 273/2024 - 01/04/2024 12:22